
        


        


        

        

 

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                   О проекте федерального закона 

  "О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации 

                           "Об обороне" 

 

     Заслушав информацию  заместителя  Министра  обороны Российской 

Федерации В. И. Миронова   -  представителя  Президента  Российской 

Федерации  и заместителя председателя Комитета Государственной Думы 

по обороне А. А. Пискунова    по  проекту  федерального  закона  "О 

внесении  изменений  и  дополнений в Закон Российской Федерации "Об 

обороне",   внесенного   Президентом   Российской    Федерации    в 

Государственную  Думу  28  июня  1994  года,  и учитывая совпадение 

основных   положений   указанного    законопроекта    с    принятым 

Государственной Думой 22 июня 1994 года в первом чтении аналогичным 

законопроектом  (постановление  Государственной  Думы  Федерального 

Собрания  Российской  Федерации  N 149-I ГД),  Государственная Дума 

Федерального           Собрания         Российской        Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Создать   редакционную   группу   по   подготовке    текста 

законопроекта "О внесении изменений и дополнений в Закон Российской 

Федерации "Об обороне" к внесению его для  рассмотрения  во  втором 

чтении, включив в ее состав депутатов Государственной Думы - членов 

Комитета Государственной Думы по обороне, представителей Президента 

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации. 

     2. Просить  Президента  Российской   Федерации,   Председателя 

Правительства Российской Федерации выделить до 20 октября 1994 года 

своих представителей в состав указанной редакционной группы. 

     3. Комитету   Государственной   Думы   по   обороне  с  учетом 

результатов  работы  редакционной  группы  и  поступивших  поправок 

доработать  проект  федерального  закона  "О  внесении  изменений и 

дополнений в Закон  Российской  Федерации  "Об  обороне"  и  до  15 

декабря  1994  года внести его на рассмотрение Государственной Думы 

во втором чтении. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

     Москва 

     7 октября 1994 года 

     N 238-I ГД 


        


